- 1 -

令和２年６月１５日

保護者様

小田原市立泉中学校

校 長 伊東 宏幸

部活動再開のお知らせ

二週間の分散登校を経て、本日より生徒は一日学校で学習できることとなりました。給

食も再開されましたが、感染拡大防止につきましては、引き続き、消毒等確実に行って参

ります。

さて、標記の件につきまして、神奈川警戒アラートが発動されていないことや小田原市

内の新たな感染者が直近の３週間で１人であること等を鑑み、３月上旬より中止していた

部活動を、段階的に次のように再開いたします。

また、県モニタリング状況により、７月より完全実施を目途に再度検討いたします。

１ 再開日

令和２年６月１６日（火）

＊ 当面は放課後のみの活動とし、始業前の朝の活動は行いません。

２ 生徒の健康を守るための対策

① 部員の健康チェックをこれまで以上に徹底して行う。

② 使用する用具の消毒を徹底して行う。

③ ３ヶ月間活動をしていないことや、熱中症を防止することを鑑み、当面は短時間

の活動とする。

④ 平日は週２回程度の活動とする。

⑤ グラウンド使用の部については、密集しないよう使用の割り振りをする。また、

体育館使用の部は１つの部または種目で使用するよう割り振りをする。

部員の多い部については、２～３のグループに分けて、分散による活動とする。

裏面あり

- 2 -

⑥ 練習内容を工夫し、密集させない活動とする。

⑦ 活動場所は校地内とし、他の場所での活動は行わない。

⑧ 練習試合等、他校との交流はしない。

３ その他

① 例年行っていた部活動説明会につきましては、全体会は行わず、必要に応じて各

部ごとに行います。詳細については別途お知らせします。

② １年生の部活動見学・体験入部期間は６月１６日（火）～６月２５日（木）とし

ます。この期間１年生は１７：００を最終下校時刻とします。

また、入部届提出は６月２６日（金）までとします。

問い合わせ先

小田原市立泉中学校

教頭 長谷川

36 － 3440